
30/12/2020 PORTARIA DE PESSOAL N° 84, de 29 DE DEZEMBRO DE 2020 - PORTARIA DE PESSOAL N° 84, de 29 DE DEZEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-n-84-de-29-de-dezembro-de-2020-296868047 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/12/2020 | Edição: 249 | Seção: 2 | Página: 37

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Oeste da Bahia

PORTARIA DE PESSOAL N° 84, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Edital IFBAIANO nº 65/2019, de 14 de maio de 2019, publicado no DOU de

31/05/2019, retificado em 03/06/2019,14/06/2019 e 19/07/2019;

CONSIDERANDO o processo de aproveitamento de concurso nº 23520.005255/2020-47, no

qual consta o OFICIO 101/2020 - RET-DGP/RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 23 de dezembro de 2020;

CONSIDERANDO o termo de aceite de nomeação formalizado pela candidata Elisabeth Freitas

de Araujo, datado de 28 de dezembro de 2020, resolve:

NOMEAR, com fundamentos no art. 9°, inciso I, da Lei n° 8.112, de 11.12.90, ELISABETH FREITAS

DE ARAUJO*, habilitada em concurso público normatizado pelo Edital IFBAIANO nº 65/2019, de 14 de maio

de 2019, publicado no DOU de 31/05/2019, retificado em 03/06/2019,14/06/2019 e 19/07/2019;

homologado em 04/12/2019, retificação da homologação em 11/12/2019, 30/12/2019 e 07/01/2020,

conforme processo de aproveitamento de concurso nº 23520.005255/2020-47, para assumir o cargo de

Contador, Classe E, Nível I, em regime de 40 horas semanais, código de vaga nº 1000574, com lotação no

Campus de Barreiras desta Universidade.

*Vaga reservada a PCD.

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


